
  

                                             
ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р.П. СРЕДНЯЯ АХТУБА 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е           
 

 

от «24» ноября 2022 г. №36/219 

О принятии к рассмотрению проекта решения «О бюджете городского 

поселения р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского муниципального района 
Волгоградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» 

        Рассмотрев представленный главой городского поселения р.п. Средняя Ахтуба 

проект бюджета городского поселения р.п. Средняя Ахтуба на 2023 год, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

городского поселения р.п. Средняя Ахтуба, решением Думы городского поселения 

р.п. Средняя Ахтуба от 06.02.2020г №8/41 «О бюджетном процессе в городском 

поселении р.п. Средняя Ахтуба», Порядком организации и проведения публичных 

слушаний в городском поселении р.п. Средняя Ахтуба, утвержденным решением 

Думы городского поселения р.п. Средняя Ахтуба от 10.10.2019г № 3/7, Дума 

городского поселения р.п. Средняя Ахтуба решила: 

 1. Принять к рассмотрению проект решения «О бюджете городского поселения р.п. 

Средняя Ахтуба Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 

области на 2023 год»: 

- объѐм доходов городского поселения р.п. Средняя Ахтуба на 2023 год в сумме 

103575,64 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 61668,25 тыс. рублей 

(приложение 1); 

- объѐм расходов городского поселения р.п. Средняя Ахтуба на 2023 год в сумме 

103575,64 тыс. рублей; 

- дефицит местного бюджета на 2023 год не предусмотрен; 

 

- объѐм доходов городского поселения р.п. Средняя Ахтуба на 2024 год в сумме 

85869,60 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 64934,20 тыс. рублей 

(приложение 2); 

- объѐм расходов городского поселения р.п.Средняя Ахтуба на 2024 год в сумме 

85869,60 тыс. рублей; 

- дефицит местного бюджета на 2024 год не предусмотрен; 

  

- объѐм доходов городского поселения р.п.  Средняя Ахтуба на 2025 год в сумме 

89474тыс.рублей, в том числе собственные доходы 68498,80 тыс. рублей 



  

(приложение 2); 

- объѐм расходов городского поселения р.п.Средняя Ахтуба на 2025 год в сумме 

89474 тыс.рублей; 

- дефицит местного бюджета на 2025 год не предусмотрен; 

 

 2. Провести публичные слушания с участием представителей общественности, 

руководителей предприятий и организаций городского поселения р.п.Средняя 

Ахтуба 13 декабря 2022 года в 17-00 часов по адресу: р.п.Средняя Ахтуба, 

ул.Советская, 69, в здании администрации городского поселения р.п.Средняя 

Ахтуба. 

  2.1. Предложения и рекомендации участников публичных слушаний по проекту 

решения «О бюджете городского поселения р.п. Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годы», принимаются до 12  декабря 2022 года до 17-00 

часов местного времени по адресу: р.п.Средняя Ахтуба, ул.Советская, 69, а также 

по телефонам: 5-21-55, 5-44-49.  

  2.2. Назначить ответственным за сбор предложений и замечаний по проекту 

решения   от   года   №       «О бюджете   городского   поселения Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области   на   2023  

год и плановый период 2024-2025 годы»,   главного   специалиста-экономиста    

администрации городского поселения р.п.Средняя Ахтуба (М.В. Поникарову).  
   3.Опубликовать   настоящее   решение   в   районной   газете «Звезда»  ина сайте 

администрации городского поселения р.п.Средняя Ахтуба 

(адмрпсредняяахтуба.рф).  

   4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету Думы городского поселения р.п.Средняя Ахтуба. 

 

 

Председатель Думы городского 

поселения р.п.Средняя Ахтуба                                                А.В.Хрустов 

 

 

 

Глава городского поселения р.п. 

Средняя Ахтуба                                                                       А.С. Дюжев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 к решению 

Думы городского поселения 

р.п.Средняя Ахтуба 

  от 24.11.2022 

№36/219 

 
Объем 

поступлений доходов городского поселения р.п. Средняя Ахтуба                
   по основным источникам на 2023 год. 

 

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

Доходов 
Сумма 

(тыс. рублей) 

1 2 3 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 44350,85 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44350,85 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы 3252,4 

000 1 03 02231 01 0000 110 Акцизы 1540,5 

000 1 03 02241 01 0000 110 Акцизы 10,7 

000 1 03 02251 01 0000 110 Акцизы 1904,4 

000 1 03 02261 01 0000 110 Акцизы -203,2 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 300,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 11165,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1005,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10160,00 

Итого налоговых доходов                                               59068,25 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 
2000,00 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

2000,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи (реализации) имущества 300,00 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

300,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 300,00 

000 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 
300,00 

Итого неналоговых доходов  2600,00 

Итого собственных доходов  61668,25 

000 2 02 15001 13 0000 150 
Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
19774,00 

000 2 02 20299 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

20614,83 

000 2 02 20302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

402,96 

000 2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
44,80 



  

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенция на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

1070,80 

Итого по безвозмездным 

перечислениям 
 41907,39 

ДОХОДЫ- ВСЕГО  103575,64 

 

 

 

Председатель Думы городского 

поселения р.п.Средняя Ахтуба                                    А.В.Хрустов 

 

 

Глава городского поселения 

р.п.Средняя Ахтуба                                                                                А.С. Дюжев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 к решению 

Думы городского поселения   

р.п.Средняя Ахтуба 

от 24.11.2022г. №36/219 

 
Объем поступлений доходов бюджета городского поселения р.п. Средняя Ахтуба по кодам 

классификации доходов за 2024-2025 год 
 

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

Доходов 

Сумма, тыс. руб.  

2024г. 2025г. 

1 2 3 4 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 47455,40 50777,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 47455,40 50777,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы 3413,80 3656,80 

000 1 03 02230 01 0000 110 Акцизы 1628,70 1748,90 

000 1 03 02240 01 0000 110 Акцизы 11,1 11,6 

000 1 03 02250 01 0000 110 Акцизы 1987,30 2111,70 

000 1 03 02260 01 0000 110 Акцизы -213,30 -215,40 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300,00 300,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 300,00 300,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 11165,00 11165,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1005,00 1005,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10160,00 10160,00 

Итого налоговых доходов 
 

 
62334,20 65898,80 

 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

2600,00 2600,00 

000 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

2000,00 2000,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи (реализации) 

имущества 
300,00 300,00 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

300,00 300,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 300,00 300,00 



  

000 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 
300,00 300,00 

Итого неналоговых доходов  2600,00 2600,00 

Итого собственных доходов 
 

 64934,20 68498,80 

000 2 02 15001 13 0000 150 

Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

19774,00 19774,00 

000 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

41,50 41,50 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенция на осуществление  
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

1119,90 1159,70 

Итого по безвозмездным 

перечислениям 
 20935,40 20975,20 

ДОХОДЫ - ВСЕГО 

 
 85869,60 89474,00 

 

 

 

 

Председатель Думы городского    

поселения р.п.Средняя Ахтуба                                                     А.В.Хрустов 

 

 

 

Глава городского поселения  

р.п.Средняя Ахтуба                                                                         А.С. Дюжев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 6 к решению  

Думы городского поселения  

р.п. Средняя Ахтуба  
                                                                                                                                от 24.11.2022г. №36/219 

 
Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов и (или) предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

на 2023 год и плановый период до 2025 года 

 Наименование межбюджетных трансфертов  

2023 г. 

Сумма(тыс.

руб.) 

2024 г. 

Сумма(тыс.

руб.) 

2025 г. 

Сумма(ты

с.руб.) 

 

 

1. 

Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в том числе: 

41907,40 20935,40 20975,20 
 

1.1. 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
19774,00 19774,00 19774,00 

 

1.2. 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

гос. полномочий по организационному обеспечению 

деятельности территориальных административных 

комиссий 

44,80 41,50 41,50 
 

1.3. 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

1070,80 1119,90 1159,70 
 

1.4 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от гос.корпорации- Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

20614,84 0 0  

1.5 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

402,96 0 0  

2. 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации, в том числе: 

1007,10 1007,10 1007,10 
 

2.1. 
Передача полномочий по кассовому исполнению 

бюджета поселения 
6,40 6,40 6,40 

 

2.2. 
Передача полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 
78,20 78,20 78,20 

 

2.3. 
Передаваемые полномочия в бюджет района из 

бюджета поселений по градостроительству 
922,50 922,50 922,50 

 

      Председатель Думы городского  

поселения р.п.Средняя Ахтуба        А.В. Хрустов 

Глава городского поселения 

р.п.Средняя Ахтуба А.С. Дюжев



  

 

Приложение №8 к решению Думы 

городского поселения  

р.п. Средняя Ахтуба  

от  24.11.2022г. №36/219  

 

Распределение расходов бюджета городского поселения р.п.Средняя Ахтуба по разделам, 

подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации 

расходов Российской Федерации на 2023 год. 

Наименование показателя раздел подраздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   12365,07 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования  
01 02 90 0 000 1211,18 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций высшего 

должностного лица 

01 02 90 0 100 1211,18 

Функционирование представительского 

органа муниципального образования 
01 03 90 0 000 356,72 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

представительского органа 

01 03 90 0 100 356,72 

Функционирование местной администрации 01 04 90 0 000 4751,12 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

01 04 90 0 100 4341,38 

Закупка товаров работ и услуг 01 04 90 0 200 349,74 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 60,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 90 0 000 84,60 

Передаваемые полномочия в бюджет 

района из бюджета поселений  
01 06 90 0 500 84,60 

Резервный фонд 01 11 99 0 000 100,00 

Резервные фонды местной администрации 01 11 99 0 800 100,00 



  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 000 5861,45 

Закупка товаров работ и услуг 01 13 99 0 200 205,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 625,00 

МКУ «АиХЭАхтуба»-расходы на выплаты 

персоналу 
01 13 99 0 100 2058,95 

 МКУ «АиХЭАхтуба»-закупка товаров 

работ и услуг 
01 13 99 0 200 2972,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   1070,80 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 99 0 00 1070,80 

Расходы на выплату персоналу 02 03 99 0 100 997,87 

Закупка товаров работ и услуг 02 03 99 0 200 72,93 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   
200,00 

 

 

 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность и защита населения 

городского поселения р.п. Средняя Ахтуба 

от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023» 

03 10 11 0 000 150,00  

Закупка товаров работ и услуг 03 10 11 0 200 150,00  

Непрограммные мероприятия 03 10 99 0 000 50,00 
 

Закупка товаров работ и услуг 03 10 99 0 200 50,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   33209,45 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 000 33209,45 
 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории городского 

поселения р.п. Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского муниципального 

района Волгоградской области на 2023-2025 

годы» 

04 09 13 0 000 1500,00  

Закупка товаров работ и услуг 04 09 13 0 200 1500,00  

Муниципальная  программа  «Программа 

комплексного развития транспортной 

инфраструктуры городского поселения р.п. 

Средняя Ахтуба Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской 

области на период до 2028 года» 

04 09 19 0 000 14300,00 
 

Закупка товаров работ и услуг 04 09 19 0 200 14300,00 
 



  

Непрограммные мероприятия 04 09 99 0 000 16336,95 
 

Закупка товаров, работ и услуг 04 09 99 0 200 4676,00 
 

Безвозмездное перечисление текущего 

характера муниципальным учреждениям 

(Субсидия МБУ) 

04 09 99 0 600 11660,95 
 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 99 0 000 1072,50  

Закупка товаров, работ и услуг 04 12 99 0 200 150,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 99 0 500 922,50 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00    

 

Жилищное хозяйство 05 01 000 000 22101,46 
 

Муниципальная программа «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории городского поселения р.п. 

Средняя Ахтуба» 

05 01 09 0 000 21226,46 
 

 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества 
05 01 09 0 400 21226,46  

Непрограммные мероприятия 05 01 99 0 000 875,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 05 01 99 0 200 875,00 
 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 000 2750,00 
 

Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Городского 

поселения р.п. Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского муниципального 

района Волгоградской области на 2023-2032 

годы 

05 02 25 0 000 2500,00 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг 05 02 25 0 200 2500,00  

Непрограммные мероприятия 05 02 99 0 000 250,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 05 02 99 0 200 250,00  

Благоустройство 05 03 000 000 25945,52 
 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории городского 

поселения р.п. Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского муниципального 

района Волгоградской области на 2023-2025 

годы» 

05 03 13 0 000 2000,00  

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 13 0 200 2000,00  



  

Целевая программа «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления городского поселения 

р.п.СредняяАхтуба  Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2021-2023 годы» 

05 03 16 0 000 2000,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 16 0 800 2000,00 
 

Непрограммные мероприятия 05 03 99 0 000 21945,52 
 

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 99 0 200 5505,04 
 

Безвозмездное перечисление текущего 

характера муниц. Учреждениям  
05 03 99 0 600 13640,48 

 

Уплата налогов и сборов 05 03 99 0 800 2800,00  

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   200,04  

Молодежная политика 07 07 000 000 200,04  

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание 

несовершеннолетних и молодежи 

городского поселения р.п Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского муниципального 

района Волгоградской области на 2023-2025 

годы» 

07 07 05 0 000 140,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 07 07 05 0 200 140,00 
 

Непрограммные мероприятия 07 07 99 0 000 60,04 
 

Закупка товаров, работ и услуг 07 07 99 0 200 60,04 
 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   0 
 

КУЛЬТУРА 08 01 000 000 0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   3314,64 
 

Пенсионное обеспечение 10 01 99 0 000 653,64 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 99 0 300 653,64 

 

Социальное обеспечение населения 10 03 99 0 000 14,00 
 

Пособия по социальной помощи населению 10 03 99 0 300 14,00  

Охрана семьи и детства 10 04   2000,00  

Муниципальная программа «Улучшение 

жилищных условий молодых семей 

городского поселения р.п. Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского муниципального 

районаВолгоградской области на 2022-2024 

годы» 

10 04 06 0 000 2000,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 06 0 300 2000,00 

 



  

 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    

 

Муниципальная программа «Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов и маломобильных групп 

населения в городском поселении р.п. 

Средняя Ахтуба Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2023-2025 годы» 

10 06 04 0 000 50,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 10 06 04 0 200 50,00 
 

Непрограммные мероприятия 10 06 99 0 000 597,00 
 

Закупка товаров работ и услуг 10 06 99 0 200 597,00 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   918,64 
 

Физическая культура 11 01   918,64  

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории городского поселения р.п. 

Средняя Ахтуба Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2023-2025 годы» 

11 01 21 0 000 786,60  

Иные выплаты 11 01 21 0 100 660,60  

Закупка товаров, работ и услуг 11 01 21 0 200 126,00  

Непрограммные мероприятия 11 01 99 0 000 132,04  

Закупка товаров работ и услуг  11 01 99 0 200 132,04  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   1500,00  

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04 99 0 000 1500,00  

Расходы на средства массовой информации 12 04 99 0 200 1500,00  

Итого расходов:     103575,64  

      
 

Председатель Думы городского  

поселения р.п. Средняя Ахтуба А.В. Хрустов   

      

 

Глава городского поселения                                                               

р.п. Средняя Ахтуба                            А.С. Дюжев  


